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Mottagningsverksamhet för patienter med postcovid

Ordförandens förslag
1. Sjukhusstyrelserna i Hässleholm, Trelleborg, Ystad och Ängelholm får i 

uppdrag att inrätta mottagningar för patienter med postcovid.
2. Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar uppdraget till sjukhusstyrelserna 

Hässleholm, Trelleborg, Ystad, Ängelholm samt SUS befintliga 
mottagning med 3 miljoner kronor per år till vardera styrelse under 2021 
och 2022.

3. Sjukhusstyrelse SUS befintliga mottagning för patienter med postcovid får 
ett samordnande uppdrag för att utveckla kunskapsläget.

4. Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar det samordnande uppdraget till 
sjukhusstyrelse SUS med 500 000 kronor per år under 2021 och 2022. 

Sammanfattning
För att uppnå en god och jämlik vård samt säkerställa en tydlig vårdkedja 
för patienter med postcovid föreslås mottagningar inrättas för postcovid 
på sjukhusen i Hässleholm, Trelleborg, Ystad och Ängelholm. Berörda 
sjukhusstyrelser, inklusive SUS där en mottagning redan finns, föreslås tilldelas 
3 miljoner kronor vardera för år. Mottagningen för postcovid på SUS får en 
samordnande roll för att utveckla kunskapsläget och tilldelas 500 000 kronor för 
det samordningsuppdraget. 

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-05-17
2. Socialstyrelsen (2021) Postcovid del 1.
3. Socialstyrelsen (2021) Postcovid del 2.   

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
En covid-19-infektion läker oftast inom några dagar eller veckor, men ibland tar 
det längre tid. En del har fortfarande symtom när infektionen är över, eller får nya 
symtom senare till följd av infektionen, s.k. postcovid.  Personer med långvariga 
symtom behöver utredning, behandling, rehabilitering och uppföljning. Det är 
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ännu svårt att säga hur många patienter det gäller men eftersom patientgruppen 
är heterogen behöver vården organiseras efter varje patients behov. Det är 
viktigt att patienter med postcovid får individanpassad vård på rätt vårdnivå. 
De flesta kan få god vård i primärvården, men vissa behöver specialiserad 
vård. Alla behandlare i primärvården måste därför veta vart de ska remittera 
patienter för ytterligare utredning, behandling och rehabilitering. Vissa patienter 
kommer att behöva insatser från ett multiprofessionellt team. I många fall kan 
primärvården erbjuda multiprofessionell teambedömning, i andra fall behöver 
primärvården samverka med ett multiprofessionellt team i den specialiserade 
vården som har kompetenser inom exempelvis infektionssjukdomar, olika inre 
organ, rehabilitering, näring och psykologi.

Eftersom kunskapsläget om sjukdomen är fortfarande svagt är det viktigt att 
vården vid postcovid följs upp systematisk och att forskningen stimuleras.

I Skåne har år 2020 inrättats en mottagning för postcovid på SUS. Under 
perioden mars-maj 2021 har ca 300 patienter tagits emot på mottagningen och 
ca 125 patienter väntar på besök. Office for National Statistics i Storbritannien 
men även Läkare till läkare (en förening för läkare med postcovid) uppskattar 
att ca 10 procent av alla som insjuknar i covid-19 har symtom i 12  veckor 
eller längre. Under perioden mars 2020 till mars 2021 har ca 110 000 fall av 
covid-19 konstaterats i Skåne. Antalet personer som drabbats av covid-19 
är betydligt större eftersom alla som drabbats av sjukdomen inte har testats. 
För att säkerställa god och jämlik vård samt sammanhållen vårdkedja för 
målgruppen i hela regionen föreslås att postcovid mottagningar inrättas 
även i  Hässleholm, Trelleborg, Ystad och Ängeholm. Mottagningarna som 
föreslås inrättas i Skånes fyra hörn kommer att bidra till att tillgången till vården 
blir jämlik i hela regionen, kunskapen om sjukdomen ökar och remissvägar 
mellan närliggande vårdcentraler och specialistvården tydliga och korta.  Även 
samverkan och kommunikation mellan hälso- och sjukvården och exempelvis 
arbetsgivare och Försäkringskassan kommer att underlättas. Patientens behov 
av trygghet, kontinuitet, samordning och säkerhet kommer på så sätt att 
tillgodoses. Prognosen är att mottagningarna kommer att kunna erbjuda vård till 
ett tiotals respektive hundratals patienter.

Uppdraget gäller i två år. Mottagningsverksamheterna i Hässleholm, Trelleborg, 
Ystad, Ängelholm och SUS finansieras med 3 miljoner kronor vardera 
per år under 2021 och 2022. SUS mottagning får en samordnande roll för 
att utveckla kunskapsläget och finansieras med 500 000 kronor per år för 
det samordningsuppdraget 2021-2022. Finansieringen på 15,5 miljoner 
kronor gäller för år 2021 med start från 2021-09-01.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Hälso- och sjukvårdsnämnden avsätter 15 miljoner kronor 2021 för finansiering 
av mottagningar för postcovid och 500 000 kronor för samordning av 
kunskapsläget. Medlen fördelas till sjukhusstyrelserna Hässleholm, Trelleborg, 
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Ystad och Ängelholm med 3 miljoner kronor per styrelse. Sjukhusstyrelsen SUS 
finansieras med 3,5 miljoner kronor.  

Finansiering sker med medel avsatta i nämndens internbudget 2021 avseende 
tillgänglighetsåtgärder med koppling till covid-19 pandemin, vilka tilldelades 
nämnden av regionfullmäktige i Budget och Verksamhetsplan 2021. Hälso- 
och sjukvårdsnämnden har enligt reglementet möjlighet att besluta om 
fördelningen av medel för särskilda insatser som anslagits av till nämnden enligt 
regionfullmäktiges beslut. Finansieras för 2022 från nämndens internbudget med 
tillgänglighetsmedel.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga omedelbara miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL förhandling slutförs på regional nivå.

Uppföljning
Följderna av förslaget ska utvärderas årligen i samband med 
Verksamhetsberättelserna.

Gilbert Tribo
Ordförande
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                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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